
Z á p i s č. 4/2024
z řádného zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané, konaného dne

14. června 2024 na Úřadu městyse Kralice n/H

Přítomni: Karel Labonek, Šárka Soušková, josef Špaček, Ing. Jiří Svozil, Mgr. Veronika
Petrželová Bašná. Ing. Leoš Grossert

Omluveni: Marcela Trnavská, Mgr. et Mgr. Radka Coufalová, Ing. Petr Neoral.

Prezenční listina je přIlohou zápisu.

Navržený program:

1. Schválení a doplnění programu, určení ověřovatelů a zapisovatele
2. Kontrola zápisu č. 3/2024
3. Nájemní smlouva - FC Kralice na Hané
4. SOSB - VO Bedihošt'ská
5. Schválení nových provozních řádů - sportoviště
6. Schválení dotací DP kultura - jednorázové akce
7. Informace starosty

1. Schválení a doplnění programu, určeni ověřovatelů a zapisovatele
Zasedání zahájil starosta K. Labonek. Přivítal členy zastupitelstva i přítomné občany
městyse Kralice n/H. Informoval přítomné o tom, že zasedání bylo řádně svoláno a
informace o konáni zasedání byla uveřejněna na úřední desce v souladu s ustanovením § 93
odst. 1 zákona
o obcích. Zasedání se účastní 6 členů zastupitelstva, takže podle § 92 odst. 3 zákona o
obcích je zastupitelstvo usnášeníschopné v plném rozsahu. Zapisovatelkou zápisu byla
určena
I. Nováková.

1/1 Ověřovatelé zápisu byli určeni
Usnesení č. ZM 4/2024/1/1: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. J. Svozila
a Ing. L. Grosserta.

Hiasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 4/2024/1/1 bylo přijato.

1/2
Usneseni č. ZM 4/2024/1/2: Zastupitelstvo schvaluje návrh programu, tak jak byl vyvěšen
na úřední desce a na webových stránkách městyse Kralice na Hané.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 4/2024/1/2 bylo přijato.

2. Kontrola zápisu č. 3/2024
Vzhledem k tomu, že zápis č. 3/2024 ještě není zpracován, bude schválen na příštím
zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané.

3. Nájemní smlouva - FC Kralice na Hané
Starosta seznámil zastupitele s nájemní smlouvou mezi městysem Kralice na Hané a FC
Kralice na Hané. Městys dne 01.10.1997 uzavřel s FC Kralice na Hané nájemní smlouvu na



pozemky p. č. 88/2, 847/2, a 88/6 v k. ú. Kralice na Hané. Dne 04.05.2005 uzavřel Dodatek
Č.1 k této smlouvě, kde nově doplnil p. č. 538 v k. ú. Kralice na Hané. Dne 11.01.2010 byl
uzavřen dodatek č. 2, kterým došlo k úpravě oddílu č. VII podepsané smlouvy (smlouva
uzavřena na dobu určitou
do 01.10.2030). Dále pak byl dne 19.08.2013 uzavřen ještě dodatek č. 3, kde byla doplněna
nově především výpovědní lhůta. Dne 25.03.2014 byl uzavřen (prozatím poslední) dodatek
č. 4, kde byla smlouva rozšířena nově o pozemek p. č. 88/2 v k. ú. Kralice na Hané. Z
důvodu žádosti o dotaci a stanovených podmínek této dotace je zapotřebí prodloužit dobu
nájmu.
Diskuze:
Pan Ing. Svozil sdělil, že se doslechl o tom, že fotbalový klub FC Kralice na Hané nemá
aktuálně zvoleného předsedu l statutární orgán. Dále se v diskuzi vyjádřili j ostatní
zastupitelé a na závěr se shodli, že nová smlouva bude samozřejmě podepisována pouze
s osobou oprávněnou zastupovat FC Kralice na Hané.

Usnesení č. ZM 4/2024/3: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje Nájemní smlouvu
na pozemky p. č. 88/2 o výměře 15 160 m', ostatní plocha (včetně altánu), pozemek parč.
č. 847/2 o výměře 10 391 m', ostatní plocha a pozemek p. č. 88/6 o výměře 1 793 m', vše
v k. ú. Kralice na Hané a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy s FC Kralice na Hané.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrže! se: O
Usnesení č. ZM 4/2024/3 bylo přijato.

4. SOSB - VO Bedihošt'ská
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou o smlouvě budoucí mezi městysem Kralice na
Hané a panem J. Gottvaldem. Městys jako budoucí oprávněný má zájem realizovat výstavbu
inženýrských sítí (veřejného osvětlení) pod označením ,,Osvětlení cyklostezky Kralice -
Bedihošť' e. ||", jejichž trasa povede mimo jiné také přes pozemek budoucího povinného.
Konkrétně se jedná o část pozemku
p. č. 219/15 o výměře 714 m'- ostatní plocha, který se nachází v obci Kralice na Hané, k. ú.
Kralice na Hané a je zapsán u KatastrálnIho úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální
pracoviště prostějov na listu vlastnictví č. 1021. Předpokládaná poloha stavby je vyznačena
v záborovém schématu katastrálni mapy, která je přIlohou č. 1 smlouvy a je její nedIlnou
součástí. Do smlouvy v bodu č. 5 bude doplněno pásmo šířky 1 m na každou stranu od osy
stavby kabelu VO.

Usneseni č. ZM 4/2024/4:
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu c smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene - služebnosti inženýrské sitě na pozemku p. č. 219/15 v k. ú. Kralice
na Hané mezi městysem Kralice na Hané (budoucí oprávněný) a Janem Gottvaldem
(budoucí povinný) a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy,

HlasovánI:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 4/2024/4 bylo přijato.

5. Schválení nových provozních řádů - sportoviště
Starosta seznámil zastupitele s novými provozními řády. V rámci zavedeni nového systému
vstupů na kralická sportoviště bylo zapotřebí aktualizovat také provozní řády kralických
sportovišť'. Navržené provozní řády stanovují specifické zásady chováni návštěvníků
sportovišť'. Určují pravidla a povinnosti návštěvníků při využití těchto sportovišť'.

Usnesení č. ZM 4/2024/5:
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje po projednání nové provozní řády
tenisového kurtu a hřiště s umělým povrchem.



Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 4/2024/5 bylo přijato.

6. Schváleni dotací DP kultura - jednorázové akce
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané na svém zasedání dne 14.12.2023 schválilo
usnesením č. 14 dotační program - Program na podporu kultury, vzdělávánI
a volnočasových aktivit - jednorázové akce (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané.
Podmínky dotačního programu byly poté zveřejněny na webových stránkách městyse Kralice
na Hané. V rámci návrhu rozpočtu na rok 2024 byly pro výše zmíněný dotační program
schváleny finanční prostředky ve výši 100.000 Kč. Usnesením zastupitelstva č. ZM
2/2024/17 ze dne 04.04.2024 byla tato částka ponížena o 8 458,- KČ. Termín podáváni
žádosti v dotačním programu na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových aktivit -
jednorázové akce (rok 2024) byl stanoven od 15.12.2023 do 15.01.2024 v prvním terminu a
od 15.04.2024 do 15.05.2024 ve druhém terminu. Ve druhém termínu byly přijaty celkem 2
žádosti. Druhou žádost od Mysliveckého spolku na akci ,,Lovecká noc" na částku 15 000,- KČ
byla Mysliveckým spolkem stažena. Tuto akci nebude Myslivecký spolek realizovat.

Usneseni č. ZM 4/2024/6:
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje:
a) poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových
aktivit - jednorázové akce (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané dle přílohy č. 1

b) schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi městysem Kralice
na Hané a příjemci dotace (dle přílohy) v Programu na podporu kultury, vzdělávání a
volnočasových aktivit - jednorázové akce (rok 2024) z rozpočtu městyse Kralice na Hané,
ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy (viz příloha č. 2 a 3 Pravidel pro poskytováni dotací
z rozpočtu městyse Kralice na Hané schválených zastupitelstvem městyse Kralice na Hané
dne 14.12.2023 usnesením Č.11).

u jednotlivých veřejnoprávních smluv budou upřesněny tyto konkrétní údaje:
· Identifikace smluvních stran,
· předmět smlouvy o poskytnutí dotace pro rok

- výše dotace
- datum podáni žádosti
- použití a účel dotace

· Povinnosti příjemce
- použití dctace na cbdobi roku
- termín vyúčtování dotace

· Závěrečná ustanoveni
- datum zasedání zastupitelstva, číslo usnesení.

C) ukládá starostovi, podepsat smlouvy o poskytnuti dotace z Programu na podporu kultury,
vzdělávání a volnočasových aktivit - jednorázové akce (rok 2024) z rozpočtu městyse
Kralice na Hané dle přílohy č. 1.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 4/2024/6 bylo přijato.

7. Informace starostY
a) Ing. L. Grossert informoval zastupitele o činnosti Kontrolního výboru ohledně dotace pro
Kralický klub mladých dobrodruhů. Kontrola proběhla dne 22.04.2024. Vzhledem ke
zjištěným skutečnostem zatím nemůže být dotace na rok 2024 Kralickému klubu mladých
dobrodruhů vyplacena. Kontrolní výbor bude o zjištěných skutečnostech informovat starostu
a celé zastupitelstvo městyse Kralice na Hané.



b) Starosta seznámil zastupitele s některými změnami v komisích:
· Sociálně-právní komise - předseda Bc. Lucie Kubaláková
· SloučenI Kulturní a sportovní komise - předseda Ing. P. Neoral

C) Kulturní akce:
15.06.2024 - Vitonické hody
28.06.2024 - Rozloučení se školním rokem
28.06.2024 - Letní kino: Kočka a pes: šílené dobrodružství
17.08. - 18.08.2024 Kralické hodové slavnosti

Debata:
Mgr. V. Petrželová Bašná vznesla dotaz na p. starostu K. Labonka:
Proč byla Mgr. et Mgr. R. Coufalová odvolána ze Sociálně-právní komise. Starosta K.
Labonek odpoví na dotaz paní zastupitelce na příštím zastupitelstvu, kde bude přítomna také
Mgr. et Mgr. R. Coufalová.

Zasedání ukončeno v 17:50 hodin.
Zapsala: I. Nováková
Dne: 24.06.2024

Karel Labonek
starbsta

Ověřovatelé zápisu'

Městys
Kralice na Hané

798 12 Kralice na Hané 03
-

Přílohy: program, prezenční listina, příloha č. 1.



Příloha č.1-k bodu č. .....
Přehled žádostí k hodnoceni na zasedání Zastupitelstva městyse Kralice na Hané dne 14. 6. 2024

Dotační Program: Podpora kultúra - jednorázové akce
Schálená částka DP: 100 000,- KČ

Usnesení č.: ZM 2/2024/17 -8 458,00 KČ
Aktuálnízůstatek: 91 542,00 KČ

" " "" - - - obdrželi v doporučená/schválenáČíslo DP nazev zadatele/príjemce název projektu účel dotace (položky) rozpočet požadov. prostředky
roce 2023 dotace

1 sh čms - Sbor dobrovolných Platba za hudební produkci, . .... . , Vitonické hody 2024 . 48 000 Kc 33 000 Kc O KČ 33 000 KČhasicu Kralice na Hane bezpecnostní agenturu

. . . Platba ozvučeni, terčů, V2 Myslivecky spolek Kralice na Hané Lovečka noc , . 30 000 Kc 15 000 KČ O KČ
naboju a cenJ>C><><><J<j)

celkem: 48 000 KČ >< 33000


